

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی:

واردات صدها کانتینر محصولات کشاورزی ضربه مهلکی به تولید داخلی می‌زند

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی از واردات محصولات کشاورزی همزمان با فصل برداشت این محصولات در داخل انتقاد کرد.

محمد شفیع ملک زاده در گفتگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به دلایل اصلی نوسانات قیمت محصولات کشاورزی در بازار اظهار کرد: نبود برنامه‌ریزی‌های مناسب جهت اجرای الگوی کشت محصولات، در دسترس نبودن اطلاعات و آمادگی‌آز در بهره‌برداران و تناقض میزان تولید و مصرف از جمله دلایل اصلی این نوسانات در بازار است.

وی با اشاره به ضرورت ایجاد بانک اطلاعاتی دقیق از تعداد بهره‌برداران و سطح زیر کشت محصولات مختلف کشاورزی افزود: اکنون با اخذ تمامی مدارک از جمله اسناد ملکی زمین، تعداد پروانه‌های بهره‌برداری با اخذ مجوز و استخدام از وزارت جهاد کشاورزی و بازدید میدانی ازسوی کارشناسان نظام صنفی درصدد مغایرت ادعای فعالان این بخش هستیم تا به طور قابل ملاحظه‌ای مشکلات تولید را کاهش دهیم.

ملک زاده با بیان اینکه ایجادبانک اطلاعاتی دقیق از بهره برداران نیاز به حمایت هر چه بیشتر بخش دولتی و دستگاه‌های مختلف کشاورزی دارد، تصریح کرد: با ایجاد این بانک جامع و کامل، دیگر خبری از مازاد تولید و نوسانات قیمت محصولات کشاورزی نخواهیم بود.

این مقام مسئول ادامه داد: در شرایط کنونی به دلیل عدم اجرای الگوی کشت و نبود بانک اطلاعاتی دقیق، همه ساله محصولاتی نظیر سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی با مشکلاتی نظیر مازاد یا کاهش تولید، نوسانات قیمت و در برخی مواقع امحا و به هدر رفتن سرمایه ملی و کشاورزان روبرو می‌شود.

رئیس سازمان نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی با اشاره به عوامل موثر در کنترل نوسانات تولید و قیمت محصولات مختلف کشاورزی بیان کرد: صنایع تبدیلی و تکمیلی، توسعه سردخانه‌ها و صادرات تاثیر بسزایی در جلوگیری از خام فروشی محصول دارد.ملک زاده با بیان اینکه صادرات محصولات کشاورزی در تنظیم بازار داخل نقش بسزایی دارد، یادآورشد: با شناخت بازارهای هدف می‌توان بخشی از تولیدات مازاد بر نیاز داخل را به این بازارها صادر کرد چرا که این امر علاوه بر ایجاد ارزش افزوده بالا در افزایش انگیزه کشاورزان تاثیر بسزایی دارد. وی با انتقاد از واردات همزمان با فصل برداشت محصول اذعان کرد: در برخی مواقع همزمان با برداشت محصول، صدها کانتینر وارد کشور می‌شود که این امر به سبب قیمت پایین محصولات خارجی ضربه مهلکی به تولید داخلی وارد می‌کند. این مقام مسئول با اشاره به اینکه سرمایه گذاران با مشکلات متعددی در زمینه سرمایه‌گذاری روبرو هستند، اظهار کرد: علیرغم نیاز روز افزون کشور به ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی، اما سرمایه گذاران به سبب بروکراسی‌های پیچیده اداری حاضر به سرمایه‌گذاری در این امر نیستند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی اجرای الگوی کشت، حمایت از سرمایه گذاران صنایع تبدیلی و تکمیل و کنترل واردات محصولات در فصل برداشت را از عوامل موثر در تثبیت و تنظیم بازار محصولات کشاورزی می‌دانند.

حسین اصغری مدیر کل دفتر محصولات علفوفای و جالبیزی معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی هم گفت: عواملی نظیر تکمیل زیرجه‌های تولید، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و گسترش سردخانه‌ها و انبارهای فنی تاثیر بسزایی در جلوگیری از فساد محصولات کشاورزی دارد که باید با جدیت هر چه تمام از سوی وزارت جهاد دنبال شود.

به گفته اصغری، کنترل ضایعات محصول کشاورزی از برداشت تا مصرف باید مد نظر قرار گیرد چرا که این امر یکی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در تامین امنیت غذایی به شمار می‌رود.

رئیس اتحادیه نانوایان سنتنی:

گندم‌های وارداتی

مناسب خوراک دام است نه پختن نان رئیس اتحادیه نانوایان سنتنی از ورود گندم‌های بی کیفیت خارجی به چرخه تولید نان انتقاد کرد.

قاسم زراعت‌کار در نشست خبری درباره کیفیت آرد خبازی تصریح کرد: ۲۵ درصد از گندم دریافتی نانوای‌های کشور درجه یک بوده، ۳۵ درصد آنها درجه دو و ۳۰ درصد آن درجه ۳ است.

زراعت‌کار گفت: گندمی که از خارج کشور وارد می‌شود و به خطوط تولید وارد می‌گردد دست‌نخورده است ۳ درصد که برای نان پختن مناسب نیست، وی در پاسخ به تسنیم اظهار داشت: گندم‌های وارداتی که در چرخه تولید قرار می‌گیرند گندم‌هایی هستند که مناسب خوراک دام است و در واقع گندم‌های دامی بوده اما برای پخت نان استفاده می‌شود.

زراعت‌کار با بیان اینکه متولیان سنتنی با وزیر بهداشت به دلیل شور خواندن نان‌های تولیدی در کشور گفت بخش سلامت وزارت بهداشت اعلام می‌کند که ۸۵ درصد از نان‌های تولیدی کشورمان کم نمک است و از این موضوع راضی بوده‌اند حال مشخص نیست که وزیربهداشت به چه شکل چنین اظهاراتی را داشته است.

زراعت‌کار با بیان اینکه متولیان نان در کشورمان مشخص نیست گفت: بنده که سال‌ها است در بخش تولید نان مشغول به کار هستم هنوز متولی نان در کشور رانمی‌شناسم، زیرا وزارت‌جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت در این زمینه اعمال نظر دارند.

وی افزود: چانه نان‌های تولیدی در کشور از حد استاندارد خارج شده است و نانوایان برای تامین هزینه‌های خود مجبور هستند که خودشان را به این شکل هماهنگ کنند.

زراعت‌کار در واکنش به مسئولیت گرفتن وزیر صنعت، معدن و تجارت در کار گروه گندم، آرد و نان گفت: وقتی که آشپز دو تا باشد غذا نسور می‌شود یا بی‌نمک، این امثلی است که هم‌اکنون نیز در بحث نان مطرح است.

وی گفت: در صورتی که اجازه دهند نانوایان از تجربیات خود استفاده کنند با کیفیتی نیز به مردم عرضه خواهد شد اما در شرایط فعلی برای نان قیمت‌هایی در نظر گرفته شده است که با هزینه‌های تولید هماهنگی ندارد.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۳۶۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۳۱۰/۰۰۰
نیم سکه	۶۸۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۴۲/۰۰۰
یوگ سکه	۲۵۷/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۵/۲۰۰
نوع ارز	
دلار	۴/۱۰۳
یورو	۴/۸۲۵
پوند	۵/۵۰۵
لیر ترکیه	۱۰/۸۴
دریبر امارات	۱/۱۲۲

سخنرانی

به مناسبت فرارسیدن ۲۸ صفر سالروز رحلت جانگذا؛ پیامبر عاقلیدر اسلام و شهادت بیست و یکمین مرتجعینی(ع) و شهادت حضرت امام(رضاع) از شب ۲۱ صفر تا پایان ماه بعد از اقامه نماز در مسجد امام‌حسن مجتبی(ع) واقع در بزرگراه شهید محلاتی خ شهید شهاب‌آبادی خ لرستان مجلس

عزادری برگزار و **دانشمند محترم حجت‌الاسلام**

والمسلمین فرقانی خراسانی

افاضه می‌فرماید:

الاحقر علی رضازاده خوبی امام جماعت مسجد امام‌حسن مجتبی(ع)

گروه اقتصادی-

در حالی حسن روحانی برای دومین بار وعده صد روزه برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور را داده که با اتمام مدت زمان این وعده در ۲۰ آبان ماه جاری، باز هم تغییری در معیشت مردم و اقتصاد کشور به وجود نیامده است.
چهار سال از زمانی که حسن روحانی وعده داده بود طی ۱۰۰ روز نخست کاری دولتش، کشور را با تحولی اقتصادی مواجه کند، گذشته است؛ وعده‌ای که نامحتمل بودنش از ابتدا مشخص بود و با پایان مهلت مذکور هم دولت با فراری رو به جلو به تبیین مشکلات اقتصادی کشور پرداخت؛ و به جای سخن از تحول اقتصادی، از توافق هسته‌ای خود (توافق ژنو) سخن گفت!

جالب اینجاست که با این وجود؛ در اردیبهشت ماه امسال هم حسن روحانی در تبلیغات انتخاباتی خود مجددا وعده صد روزه دیگری داد. روحانی که برای ضبط برنامه تبلیغات انتخاباتی خود به ساختمان سازمان صداوسیما رفته بود در

دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: تنها راه پایان دادن بر آقایی دلار در تجارت جهانی، انتقاد پیمان‌های پولی دوجانبه یا چند جانبه است.
حسن حسینی‌شاهرودی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اینکه کماکان در شرایطی به سر می‌بریم که درگیر تحریم‌های ظالمانه‌آمریکا هستیم، اظهار داشت: بانک‌های آن دسته از کشورهای اروپایی که به نوعی از پرچام حمایت می‌کنند، تحت تاثیر فشارهای آمریکا هنوز هم با مبادلات پولی و بانکی ما مشکل دارند. وی با بیان اینکه ما هنوز نتوانسته‌ایم به گشایش ال‌سی و سوئیفت در سطح کلان دست یابیم، افزود: تنها با چند بانک کوچک خارجی که دارای شرایط خاصی هستند، در حال مبادله پولی - بانکی هستیم.

دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس شورای‌اسلامی بیان کرد: راه مناسبی که دولت در پیش گرفته

خبرگزاری حامی دولت حسن روحانی اذعان کرد که بانک‌ها راهکار دوزرن سود بانکی را حتی با تلفن بلدند.

ایسنا نوشت: بانک‌ها در هر صورت حتی اگر نرخ سود سیرده را در مقابل ارقام کلان هم بالا نبرند و خود را پایبند به قانون نشان دهند، می‌دانند که چگونه باید بخشنامه بانک مرکزی را دور بزنند؛ حتی با استفاده از تلفن‌بانک!

بمباران گزارش، ۱۱شهریورماه سال جاری بانک مرکزی با ابلاغ دستورالعملی به شبکه بانکی آن را زمان اجرای رسمی و یکدست نرخ‌های مصوب سود سیرده شورای پول و اعتبار اعلام کرد و بانک‌ها مکلف شدند از این تاریخ به طور یکپارچه حساب‌های جدید

عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک با حمایت از مسکن مهر گفت: مسکن مهر جلوی افزایش قیمت بیش از حد مسکن را گرفت.

مطفعلی‌قلی خسروی در نشست چالش‌های رکود مسکن در کلان‌شهرها به‌ویژه تهران و دغدغه‌های مشاوران املاک با تأکید بر اینکه باید سرمایه‌ها از بانک‌ها خارج و به سمت تولید هدایت شود، گفت: قفل‌ها از خروج سرمایه از بانک‌ها و هدایت آنها به سمت تولید به‌ویژه تولید مسکن که به طور مستقیم ۳۰۰ شغل را رونق می‌دهد، می‌تواند موجب رونق اقتصادی شود و اقتصاد را شکوفا کند.

وی با اشاره به اظهارات برخی مسئولان که مدام از وجود خانه‌های خالی از سکنه انتقاد می‌کنند، گفت: در کشور چین علی‌رغم وجود خانه‌های خالی از سکنه، بازم تولید مسکن انجام می‌شود و وقتی از مسئولان آن پرسیده می‌شود، چرا باوجود این میزان واحد خالی از سکنه تولید مسکن انجام می‌شود، اعلام می‌کنند که این واحدهای ساخته شده برای نسل آینده است. عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک گفت: تولید مسکن باید افزایش یابد و ساخت مسکن باید به حدی برسد که تقاضا از عرضه غرض نماند، هرچند باید اذعان شود مشکل مسکن در هیچ جای دنیا به طور کامل رفع نشده است.

وی افزود: متأسفانه با گفتن رکود، رکود ایجاد می‌شود، اما آمارها از میزان معاملات نشان می‌دهد که رکود از بازار مسکن خارج شده و رونق وارد بازار شده است، چراکه ۸۷ هزار معامله مسکن در کشور در ماه گذشته گزارش شده است که این حاکی از رشد

اقتصادی

وعده ۱۰۰ روزه هم پایان یافت مردم همچنان با مشکلات مواجهند

محمد شفیع ملک زاده

پاسخ به سوآلی در خصوص برنامه‌های خود در صورت انتخاب گفت: «برنامه مدون چهار ساله‌ای برای بهبود وضع تولید واشتغال و حل مشکل رکود اوجود!» دارد و در عین حال در خصوص رونق اقتصادی نیز در این برنامه وجود دارد، در عین حال بازمه یک برنامه ۱۰۰ روزه خواهم داشت.» فارغ از اینکه رئیس‌جمهور در سخن خود، تلویحا تلاوم رکود اقتصادی را تأیید کرده، باید گفت ۱۰۰ تمام شده و حالا موعد بررسی عملکرد دولت درباره روز مورد نظر آقای روحانی در بیستم آبان ماه جاری است. نامحتمل بودنش از ابتدا مشخص بود و با پایان مهلت مذکور هم دولت با فراری رو به جلو به تبیین مشکلات اقتصادی کشور پرداخت؛ و به جای سخن از تحول اقتصادی، از توافق هسته‌ای خود (توافق ژنو) سخن گفت!

اما چنانچه آمارهای بالا نشان می‌دهد، شاهد تغییر خاصی در عرصه بهبود وضع معیشت مردم نیستیم، ضمن اینکه نرخ بیکاری را به اینکه به رقم ۱۱/۷ درصد کاهش پیدا کرده‌ام بررسی جزئیات آن، مانند بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله؛ نشان می‌دهد در بین این افراد نرخ بیکاری ۲۴/۴ درصد بوده و برای جمعیت ۱۵ تا ۲۴ ساله (جوان‌ترین بازه زمانی اعلام شده، به مصداق این ضرب‌المثل که «خرشان از پل گذشت» دیگر لزومی در ارائه عملکرد خود به عبارت دیگر، بیکاری جوانان تقریباً دو برابر

دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس:

سلطه دلار با پیمان‌های پولی دو جانبه پایان می‌یابد



و رهبری نیز به شدت از آن حمایت کرده انجام مبادلات پولی دو جانبه و با چند جانبه است،

خبرگزاری حامی دولت:

بانک‌ها سود بانکی مصوب را با یک تلفن دور می‌زنند!

سیرده را حداکثر ۱۵ درصد و به صورت علی‌الحساب باز کنند و تمامی حساب‌های روزشمار را به حداکثر ۱۰ درصد کاهش دهند.

در این شرایط برای سیرده‌های قبلی که با نرخ‌های بالاتری در حساب‌های بلندمدت گشایش یافته بود، این امکان وجود داشت که تا زمان سررسید همچنان بتوانند به روال قرارداد اولیه ادامه داده اما به محض پایان دوره باید نرخ سود بر اساس بخشنامه تغییر می‌کرد. نکته قابل توجه این بود که بانک‌ها به هیچ عنوان حق واریز وچوبه به حساب سیرده‌های بلندمدت قبلی و حتی جدیدی که افتتاح می‌کنند را ندارند. در مدتی که گذشت مراجعه به شعب بانک‌ها و از سوی دیگر آنچه که بانک مرکزی اعلام کرد نشان از داده و پول خود را به این حساب جا‌به‌جا کنند؛ چرا

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه مشاوران املاک:

مسکن مهر جلوی افزایش قیمت بیش از حد مسکن را گرفت



میزان معاملات است.

خسروی با تأکید بر اینکه حدود ۳۰ سال است در اتحادیه مشاوران املاک حضور دارد و ۱۴ سال را رئیس‌اتحادیه بوده است، تصریح کرد: ما معتقدیم که کد رهگیری امنیت معاملات را افزایش می‌دهد، نه میزان تعامل مالیات، پس باید اداره ثبت با مشاوران املاک تعامل بیشتری کند؛ چراکه مشاوران املاک هستند که نان را به سردفترها می‌رسانند، پس یعنی موجودی مسکن توسط مشاوران املاک انجام می‌شود بلکه مشاوران املاک انجام می‌شود و سردفترها عقد را انجام می‌دهند.عضو هیئت مدیره

یک اقتصاددان:

رشد اقتصادی در این دولت بیشتر از ۳ درصد نمی‌شود

سطح پایینی از اقتصاد گرفتاری خواهیم داشت. به گفته برکچیان، آنچه که هر سال به سرمایه کشور اضافه می‌شود زیاد نیست، به این معنا که درپنج سال اول دهه ۹۰، رشد سرمایه‌گذاری ۹/۵- درصد بوده است، در حالیکه در سال‌های اول دهه هشتاد، ده درصد بوده است. وی با اشاره به اینکه در اقتصاد با پدیده‌ای مواجه هستیم که در برخی بازارها تقاضا کاملاً اشباع شده و صنایع ظرفیت مازاد دارند، بیان کرد: این در حالی است که رشد فروش بانکهای صنعتی و معدنی بورسی کاهش یافته است در حالیکه با برجام محدودیت‌ها برداشته و تحرک در بنگاه‌ها ایجاد

صفحه ۴
دوشنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۶
۲۴ صفر ۱۴۳۹ – شماره ۲۱۷۶۸

کوتاه اقتصادی

* با پخشنامه وزرات صنعت، انواع روغن پالم مشمول استفاده از تسهیلات ارزی کوتاه مدت واردات شد. به گزارش مشرق، اخیراً خبری اعلامی تسهیلات ارزی کوتاه مدت برای واردات ۲۲۶ قلم کالا منتشر شد. با هماهنگی‌های انجام شده بین وزارت صنعت و بانک مرکزی در خصوص اعطای تسهیلات ارزی کوتاه مدت ۳ ماهه جهت واردات کالاهای اساسی، وزارت صنعت در راستای انجام دستورالعمل‌های مرتبط فهرست کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی در قالب کالاهای ضروری بررسی و جمعا ۲۲۶ قلم کالا را به سازمان توسعه تجارت ایران ابلاغ کرد.جدول پیوست ابلاغیه وزارت صنعت نشان می‌دهد، واردکنندگان انواع روغن پالم از بازار گلانی هستند که از این تسهیلات جدید ارزی بهره‌مند شدند. بر این اساس پالم اولیو، استارن، پالم کرنل استارن‌ین و انواع دیگری از ردیف‌های تعرفه * با روغن پالم مشمول این تسهیلات خواهند شد.

* **سختگویی انجمن صنعت تولیدکنندگان لوازم خانگی از احتمال افزایش قیمت این محصولات پس از اتمام ماه صفر خیر داد.**
حمیدرضا غزنوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه افزایش قیمت از موجب افزایش قیمت مواد اولیه شده و نیز قیمت مواد خام است، گفت: افزایش قیمت فولاد و پتروشیمی با ارتقه است، اظهار کرد: تصور این است که به دلیل این تغییرات قیمت لوازم خانگی بعد از ماه صفر افزایش یابد. وی ادامه داد: مواد اولیه داخلی به دلیل افزایش پنج تا ۲۰ درصدی فولاد و پتروشیمی‌ها افزایش یافته و تحولات قیمتی در بازار ارز نیز به طور حتم بر قیمت مواد اولیه وارداتی اثرگذار است. سختگویی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه در حال حاضر ارز دولتی برای تهیه قطعات به تولیدکنندگان ارائه نمی‌شود و شاهد هستیم که ارز آزاد نیز از حدود ۳۵۰۰ تومان به بیش از ۴۰۰۰ تومان افزایش یافته است. این مسائل باعث می‌شود تولید با قیمت فعلی مقرون به صرفه نباشد.

* بانک مرکزی اعلام کرد: اخذ سفته با درج مبلغ ارزی به عنوان وثیقه غیرنقدی تعهدات ارزی از مشتریان بانک‌ها با رعایت سایر ضوابط و مقررات بلامانع است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بانک‌ها باید متوجه به‌منظور وصول مطالبات ارزی آنی، با تشخیص، مسئولیت و صرفه و صلاح پس از احراز اهلیت متقاضی، اعتبارسنجی و سایر عوامل موثر در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه، نسبت به اخذ وثایق معتبر لازم و کافی، و اسبق، الیبع، بلامعارض و با درجه نقدشوندگی بالا تعهدیات لازم را پیش‌بینی و اعمال کنند.اخذ سفته با درج مبلغ ارزی به عنوان وثیقه غیرنقدی تعهدات ارزی (تسهیلات ارزی اعطایی، گشایش اعتبارات اسنادی ارزی، صدور ضمانت‌نامه‌های ارزی و امثال آن) از مشتریان، با رعایت سایر ضوابط و مقررات بلامانع است.در ضمن حق تمیر انواع سفته معادل نیم در هزار بوده و بانک‌ها می‌بایست در رابطه با نحوه وصول و پرداخت آن راساً هماهنگی لازم را با سازمان امور مالیاتی کشور در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه به عمل آورد.

* **به منظور افزایش امنیت اطلاعات کارت مشتریان، امکان غیر فعال‌سازی رمز دوم کارت‌های بانک پاسارگاد فراهم شد.** به گزارش روابط عمومی این بانک، امکان غیر فعال‌سازی رمز دوم کارت رمز خرید اینترنتی کارت)، از طریق در گاه‌های بانک پاسارگاد فراهم شد و مستشرت‌های می‌توانند در صورت تمایل نسبت به غیرفعال کردن رمز دوم کارت خود اقدام کنند. بر اساس این خبر، مشتریان می‌توانند از طریق بانکداری مجازی پاسارگاد، دستگاه‌های PinPad شعبه‌ها، دستگاه‌های خودپرداز بانک پاسارگاد و همچنین مراجعه به شعبه‌های بانک پاسارگاد، رمز دوم کارت خود (رمز خرید اینترنتی) را غیرفعال کنند.

دلایل کاهش ۷۹ درصدی صادرات سبب در سال جاری اعلام شد

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت از کاهش ۷۹ درصدی صادرات ارزشی سبب در سال جاری اعلام شد.

محمود بازشی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در شش ماهه اول سال جاری صادرات سبب نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۷۶ درصد و از نظر ارزش ۷۹ درصد کاهش داشته است؛ چرا که در این مدت قیمت‌ها در بازار داخلی به نسبت مناسب بوده و بار چندانی برای صادرات وجود نداشته است. وی با بیان اینکه برداشت محصول سبب نیز پس از این تاریخ آغاز شده، از افغانستان، پاکستان، ترکمنستان، عراق و امارات به عنوان عمده بازارهای سبب ایرانی یاد کرد و گفت: در کشور عراق نیز مدتی است بحث‌های مبنی بر ترنظیفه مطرح شده که امیدواریم با پیگیری‌های وزارت جهاد کشاورزی این موضوع به زودی حل و فصل شود؛ چرا که می‌تواند اثرات مثبتی بر حجم صادرات بر جای بگذارد.

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی همچنین اظهار کرد: طبق آمارهای گمرکی در شش ماهه اول سال جاری رقمی معادل ۴۰ هزار تن سبب درختی به ارزشی حدود ۱۱ میلیون دلار صادر شده است.

اما بازاری در پاسخ به این سوال که با توجه به حجم بالای سببی که اکنون تولید شده و بدون مصرف باقی مانده و گاه حتی مدفون می‌شود؛ چرا امکان صادرات آن فراهم نمی‌شود، گفت: اسسال در این زمینه با حالت پرمحصولی مواجه شدیم و حتی در پاسخ به نمایندگان مجلس که این سوال را مطرح می‌کردند که چرا برای صادرات این محصول اقدامی نمی‌شود، توضیح دادیم که ناقص مصرف‌کننده خارجی در مباحث صادراتی امری مهم است که بر اساس وی ذائقه لازم است کیفیت و ظاهر محصول صادراتی مورد توجه قرار گیرد. وی ادامه داد: در حوزه صادرات برای ما رقیبایی بسیار جدی وجود دارد که معمولاً مکانیسم بازاریابی بسیار قوی دارند و مباحثی را مورد توجه قرار می‌دهند که شاید از سوی صادرکنندگان ما کمتر مورد توجه قرار گیرد. به عنوان مثال در حوزه بسته‌بندی دقت نظر خوبی از سوی آنها صورت می‌گیرد و استانداردهای بالایی برای محصولات صادراتی آنها وجود دارد.

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی همچنین بحث قیمت تمام شده کالا را از موضوعات مهمی دانست که در بازار صادراتی و رقابت در این بازار تأثیری بسزا دارد.

به گفته وی اکنون برای رسیدن محصولات از تولیدکننده به صادرکننده واسطه‌های متعددی وجود دارد که موجب می‌شود قیمت تمام شده کالا به مراتب بالاتر برود.بازاری ادامه داد: طبق بررسی‌های صورت گرفته در برخی استان‌ها، یک کیلو سبب درختی بر اساس سطح زیر کشتی که از سوی تولیدکننده وجود دارد، قیمتی بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومان داشته و در باغ‌ها به قیمت معادل ۱۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد؛ اما لازم است که در ارتباط با قیمت تمام شده این کالا شفاف‌سازی لازم صورت گرفته و وزارت جهاد کشاورزی این موضوع را مورد توجه قرار دهد تا با ایجاد شفافیت بیشتر در بازار قیمت و همچنین کم شدن واسطه‌ها شرایط بهتری برای صادرکنندگان فراهم شود.

مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی نکته مهم دیگر را بحث اطلاع قبلی صادرکنندگان از وضعیت برداشت محصول دانست و گفت: لازم است که صادرکنندگان ما سه تا چهار ماه قبل از برداشت محصول از شرایط سال آگاه شوند تا بتوانند برای صادرات کالا برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند اما متأسفانه این اتفاق معمولاً رخ نمی‌دهد و بر همین اساس مشکلاتی برای صادرکنندگان ایجاد می‌شود.

وی در پایان گفت: نکته دیگری که در بحث تنظیم بازار سبب مورد توجه قرار نمی‌گیرد، آنکه معمولاً با توجه به اینکه در شب عید این محصول در داخل کشور مصرف بالایی داشته و قیمت خوبی برای آن تعیین می‌شود، در موارد متعدد شاهدیم که تولیدکنندگان آن از آگاه کالا به صادرکننده خودداری می‌کنند.

این در حالی است که صادرکنندگان باید طبق تعهدات انجام شده اقدامی که به خریداران خارجی وعده داده‌اند تأمین کنند بر همین اساس در بازار سبب در موارد متعدد مشکلاتی ایجاد می‌شود که لازم است این موارد ساماندهی شود تا صادرکنندگان بتوانند طبق قراردادهای خود کار را پیش برند.